

تیم ملی به عراق می‌رود؟

در حالی که همچنان برنامه تیم ملی برای ۴ بازی دوستانه وقفه بازی‌های ملی ماه شهریور توسط فدراسیون فوتبال ایران به طور رسمی مشخص نشده، برخی رسانه‌های ورزشی عراق از برگزاری یک تورنمنت چهارجانبه ملی با حضور تیم‌های ملی ایران و عراق در شهر بصره این کشور خبر داده‌اند. تاکنون از سوی رسانه‌های عراقی، جزئیات بیشتری از این رقابت‌ها منتشر نشده اما به نظر می‌رسد که این مسابقات، تورنمنتی چهارجانبه با حضور تیم‌های مطرح آسیایی خواهد بود که خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ آماده می‌کنند. بااین حال به نظر می‌رسد که برنامه نهایی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا و حضور در این رقابت‌ها پس از جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با امیر قلعه‌نویی اعلام شود. وب‌سایت عربی «وین‌وین» به نقل از منابع آگاه خود اعلام کرده است که فدراسیون فوتبال عراق تصمیم گرفته است این تورنمنت چهارجانبه را در ورزشگاه بین‌المللی بصره و از ۹ تا ۱۷ نوامبر (۱۸ تا ۲۶ آبان) برگزار کند. این منابع توضیح دادند که فدراسیون عراق از هم‌اکنون راینی با چند فدراسیون آسیایی را برای حضور در این رقابت‌ها آغاز کرده است.

این منابع همچنین تأکید کرده‌اند که تیم ملی ایران نخستین تیمی است که حضور در این تورنمنت را پذیرفته است. به نوشته این وب‌سایت، ایران در مدت کوتاهی به دعوت فدراسیون عراق پاسخ مثبت داد، چرا که کادر فنی این تیم نیز به دنبال برگزاری اردویی باکیفیت و انجام دیدارهای تدارکاتی مناسب است تا مشکلاتی که پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ به دلیل شرایط جنگ در منطقه و دشواری هماهنگ کردن مسابقات دوستانه برای این تیم به وجود آمده بود، تکرار نشود.

«وین‌وین» در ادامه اعلام کرد که فدراسیون فوتبال عراق با فدراسیون فوتبال ازبکستان نیز وارد مذاکره شده است. ازبک‌ها موافقت اولیه خود را برای حضور در این تورنمنت اعلام کرده‌اند، اما فدراسیون عراق همچنان در انتظار دریافت تأییدیه رسمی از طریق مکاتبات و کانال‌های اداری است.

محمد انصاری

مربی جدید تیم ملی جوانان



بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس به عنوان یکی از اعضای کادر فنی در تیم فوتبال جوانان حضور دارد. محمد انصاری، بازیکن سابق تیم فوتبال پرسپولیس، به کادر فنی تیم فوتبال جوانان ایران اضافه شده است و در کنار قاسم حدادی‌فر فعالیت می‌کند. انصاری که چندی پیش به عنوان معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس مشغول به کار شده بود، در نهایت تصمیم به کناره‌گیری از این سمت گرفت. حالا او به عنوان یکی از دستیاران قاسم حدادی‌فر در کادر فنی تیم فوتبال جوانان انتخاب شده است.

یک بازیکن جدید در اردوی جوانان

پرهام حسینی، هافبک تیم فوتبال خیبر خرم‌آباد، پس از دیدار روز دوشنبه تیم ملی جوانان مقابل دُوب‌آهن، با پیگیری فدراسیون فوتبال و مسئولان تیم به جمع شاگردان قاسم حدادی‌فر اضافه شد. حسینی که نامش در فهرست مرحله چهارم اردوی آماده‌سازی تیم ملی جوانان قرار داشت، از این پس تا پایان اردو، تمرینات خود را در کنار سایر ملی‌پوشان دنبال خواهد کرد. به این ترتیب امیرحسین فارسی، وینگر تیم خیبر به دلیل نظر کادرفنی این باشگاه و پارسا خدادادی، بازیکن سایپا به دلیل مصدومیت تنها نفراتی هستند که نتوانستند در مرحله چهارم اردوی تیم جوانان حضور یابند. این مرحله از اردو تا پنجشنبه ۱۵ مرداد ادامه دارد. شاگردان قاسم حدادی‌فر در ادامه این اردو یک دیدار تدارکاتی دیگر مقابل فجرسپاسی برگزار می‌کنند و پس از پایان اردو، بازیکنان به تمرینات باشگاهی خود بازخواهند گشت.

رئیس دپارتمان VAR در سمینار AFC

سمینار تکنولوژی فوتبال کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) با هدف بررسی آخرین دستاوردها، تبادل تجربیات و ارتقای دانش فنی در حوزه فناوری‌های نوین فوتبال، با حضور مسئولان و کارشناسان کشورهای عضو برگزار شد. در این سمینار، رئیس دپارتمان VAR فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران ضمن حضور در نشست‌های تخصصی، دیدگاه‌ها و تجربیات خود را درباره روند اجرای فناوری کمک‌داور ویدئویی (VAR) و راهکارهای بهبود عملکرد این سیستم با حاضران به اشتراک گذاشت. حضور نماینده فدراسیون فوتبال ایران در این رویداد، در راستای تعامل با کنفدراسیون فوتبال آسیا و بهره‌گیری از آخرین استانداردها و تجربیات بین‌المللی، گامی در جهت توسعه و ارتقای سطح فنی فناوری VAR در فوتبال کشور محسوب می‌شود.

تقویم فشرده مسابقات کار دست سازمان لیگ داد

زمزمه حذف جام حذفی

گزارش یک

مرتضی طه‌پوری

خبرنگار

سازمان لیگ فوتبال ایران با اعلام برنامه سه هفته نخست رقابت‌های لیگ برتر ایران در فصل پیش رو، مشخص کرد که برنامه فشرده رقابت‌های لیگ برتر ۱۸ تیمی با ۳۴ هفته، تا حدی نهایی شده و فدراسیون برای این فصل سخت و پرفشار، برنامه‌ریزی‌های ویژه خود را انجام داده است. طبق برنامه سه هفته اول لیگ برتر که قرار است از روز ۲۳ مرداد آغاز شود، به نظر می‌رسد که رقابت‌های لیگ برتر در این فصل به شکل هر چهار روز یکبار برگزار خواهد شد و تیم‌ها باید خود را آماده یکی از فشرده‌ترین فصل‌های فوتبال ایران با توجه به برگزاری جام ملت‌های آسیا در میانه فصل و حضور سه تیم لیگ در مسابقات آسیایی بکنند.

با این حال برخلاف لیگ برتر که برنامه‌ریزی آن تا حد زیادی از سوی سازمان لیگ صورت گرفته، فدراسیون و سازمان لیگ هنوز برنامه خاصی را برای برگزاری رقابت‌های جام حذفی

فوتبال کشور در نظر نگرفته‌اند و

برگزاری این رقابت‌ها در فشرده‌گی این فصل فوتبال ایران، یکی از سخت‌ترین پروژه‌های فدراسیون فوتبال ایران خواهد بود چرا که در این فصل علاوه بر دو پنجره طولانی بازی‌های ملی و جام ملت‌های آسیا برای تیم ملی، رقابت‌های بازی‌های آسیایی برای تیم امید و رقابت‌های مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا نیز برگزار می‌شود و بدون تردید در زمان برگزاری بازی‌های لیگ برتر و جام حذفی، شاهد کشمکش‌های زیادی بین تیم‌های باشگاهی و تیم‌های ملی به ویژه در رده‌های پایه خواهیم بود.

تردید در خصوص شیوه برگزاری جام حذفی حالا با صحبت‌های تازه محمدرضا کسوری فرد دبیر سازمان لیگ فوتبال ایران رنگ و بوی جدی‌تری به خود گرفته است. کسوری فرد در صحبت‌های خود راجع به درخواست باشگاه‌ها برای تعویق بازی‌ها با اشاره به سختی‌های سازمان لیگ گفت: «یکی دو باشگاه درخواست تعویق بازی‌ها را داده بودند که اصلاً زمانی برای این کار نداریم. ما جام ملت‌های آسیا، لیگ نخبگان و قهرمانان آسیا ۲، بازی‌های تیم امید و ... را داریم و بازی‌ها به اندازه کافی فشرده برگزار می‌شود. از طرفی، امسال به دلیل شرایط

فصل قبل، لیگ را با حضور ۱۸ تیم برگزار می‌کنیم. با شرایطی که امسال داریم، نمی‌دانیم چطور مسابقات جام حذفی را برگزار کنیم! دنبال زمانی برای برگزاری این مسابقات هستیم. البته جام حذفی را برگزار می‌کنیم، اما به سختی و به شرطی که اتفاقی در کشور نیفتد. بنابراین، با شرایطی که توضیح دادم، مسابقات لیگ، تاریخ ۲۳ مرداد ماه آغاز می‌شود.»

با توجه به صحبت‌هایی که

کسوری فرد مطرح کرده، هنوز سازمان لیگ توانسته زمان مناسب برگزاری رقابت‌های جام حذفی را پیدا کند و در صورت برگزاری این جام، شاهد فشرده‌گی بیشتر رقابت‌ها و اعتراض باشگاه‌های فوتبال ایران نیز خواهیم بود؛ اعتراضی که احتمالاً از سوی سه نماینده ایران در فوتبال آسیا نیز انجام شود و برای اینکه شاهد تکرار دوباره جام حذفی را دچار یک چالش

بزرگ‌تر خواهد کرد. جام حذفی در فصل گذشته نیز با توجه به تعطیلی فوتبال پس از جنگ تحمیلی سوم علیه ایران، ناتمام باقی ماند و همچنان، استقلال در فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ آخرین قهرمان این رقابت‌ها محسوب می‌شود. با توجه به اینکه سهمیه مستقیم ایران در لیگ قهرمانان آسیا ۲ از این طریق مشخص می‌شود و برای اینکه شاهد تکرار دوباره اتفاقاتی که در این فصل با



عکس: فدراسیون فوتبال

برگزاری تورنمنت سه‌جانبه رقم خورد نباشیم، برگزاری رقابت‌های جام حذفی اهمیت بسیار زیادی دارد و سازمان لیگ باید هرچه سریع‌تر، تکلیف فرمت و فرمول برگزاری این رقابت‌ها در فصل سخت و فشرده پیش رو را مشخص کند؛ آن هم در شرایطی که طی فصول اخیر جریمه سنگینی برای باشگاه‌هایی که در این مسابقات شرکت نمی‌کنند، مشخص شده بود.

فدراسیون برای نیمکت تیم ملی گزینه‌ای ندارد

قلعه‌نویی به هیات رئیسه برنامه می‌دهد



از این جلسه که خروجی رسمی و خاصی نداشت، اعضای هیات رئیسه اعلام کردند که خود امیر قلعه‌نویی به زودی در یک جلسه حاضر خواهد شد و با اعلام برنامه‌های خود برای جام ملت‌های ۲۰۲۷، اعضای هیات رئیسه را به ادامه حضور خود روی نیمکت تیم ملی قانع خواهد کرد. جلسه‌ای که قرار بود این هفته برگزار شود اما سخنگوی فدراسیون فوتبال اعلام کرد که در هفته آینده برگزار خواهد شد: «در جلسه آینده هیات رئیسه فدراسیون فوتبال، امیر قلعه‌نویی برای اعلام برنامه‌های مرتبط با تیم ملی در جام ملت‌های آسیا حضور پیدا می‌کند. امیدوارم برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و تجربه جام جهانی، تیم ملی بتواند بهترین نتیجه مدنظر مردم را کسب کند. زمان برگزاری جلسه هیات رئیسه در این هفته قطعی نبود، اما این جلسه هفته آینده برگزار می‌شود و برنامه‌ها

در حالی که جلسه هفته گذشته هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در خصوص عملکرد تیم ملی در جام جهانی بدون تصمیم‌گیری تازه در خصوص قرارداد اعضای کادر فنی و به ویژه امیر قلعه‌نویی در رأس این کادر به پایان رسید، شواهد حاکی از این است که فدراسیون فوتبال حداقل تا جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷، برنامه‌ای برای تغییر امیر قلعه‌نویی ندارد و تمام تصمیم‌گیری‌ها و اختلاف نظرها در فدراسیون فوتبال در خصوص تیم ملی، ذیل این حقیقت شکل گرفته که امیر قلعه‌نویی، تیم ملی زیرکشت رفتن چمن آن دو ورزشگاه به نسبت دیگر شهرها، گزینه‌های میزبانی استقلال و پرسپولیس در لیگ بیست‌وششم در صورت عدم دریافت تأییدیه از طرف ورزشگاه‌های شهرقدس یا شهید دستگردی باشند. بااین حال به نظر می‌رسد که موضوع زیرکشت رفتن چمن آن دو ورزشگاه تاکنون عملی نشده و قرار نیست این دو ورزشگاه تا شروع لیگ برتر، دسترس خارج شوند و به همین دلیل، شانس میزبانی سرخابی‌ها در خارج از تهران، کاهش پیدا می‌کند؛ هرچند که تکلیف برگزاری دربی در هفته پنجم مسابقات مکان مشخص نیست.

استقلال و پرسپولیس از پایتخت کوچ می‌کنند؟



تهران، قابلیت میزبانی از سه بازی رقابت‌های لیگ برتر ایران در فصل بیست و ششم باقی مانده، یک بار دیگر در آستانه شروع فصل شرایط نامناسبی در ورزشگاه‌های کشور شکل گرفته و اکثریت ورزشگاه‌ها و لیگ برتر، با مشکلات کوچک و بزرگ بسیاری مواجه هستند که آنها را از استانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا دور کرده است. البته که اکثریت تیم‌های شهرستانی و ورزشگاه‌های خود را به طور مناسبی برای حضور در لیگ برتر آماده کرده‌اند اما اوضاع در پایتخت، کاملاً متفاوت است. دو ورزشگاه آزادی تهران و تختی در شرق پایتخت در فرایند تعمیرات و بازسازی قرار دارند و به طور کامل تا پایان جام ملت‌های آسیا در دسترس نخواهند بود و حتی احتمالاً ورزشگاه تختی تا خرداد سال آینده، از چرخه میزبانی در فوتبال کشور خارج شود. در این وضعیت، تنها سه ورزشگاه در

تهران، قابلیت میزبانی از سه بازی تیم‌های پایتخت‌نشین در لیگ برتر دارند؛ ورزشگاه شهید شهردقدس که کیفیت چمن آن در سال‌های اخیر محل بحث بوده، ورزشگاه دستگردی در اکباتان که احتمال زیرکشت رفتن چمن آن وجود دارد و ورزشگاه اسلامشهر که با توجه به احتمال برگزاری مسابقات بدون تماشاگر، می‌تواند به چرخه میزبانی رقابت‌های لیگ برتر برای میزبانی از سه تیم پرسپولیس، استقلال و پیکان اضافه شود. با وجود اینکه اداره ورزش و جوانان استان تهران از آمادگی این سه ورزشگاه خبر داده، همچنان احتمال تعمیرات در دو ورزشگاه شهید دستگردی و شهید شهردقدس وجود دارد و ممکن است این دو ورزشگاه، تأییدیه‌های لازم برای برگزاری بازی‌های لیگ برتری سرخابی‌ها پایتخت را در آستانه شروع لیگ بیست‌وششم دریافت نکنند. نکته اینجااست که

شرایط سخت اقتصادی، تأثیری روی قراردادهای نجومی نداشت

مجامع باشگاه‌ها، بی تفاوتی به ریخت و پاش‌های فوتبال

بخواهند. با این حال، آنچه در عمل دیده می‌شود فاصله زیادی با این وظیفه قانونی دارد و تاکنون کمتر پیش آمده که مدیری بابت هزینه‌های سنگین نقل‌وانتقالاتی مورد سؤال یا مواخذه قرار بگیرد.

این در حالی است که قانون تجارت نیز وظایف مجامع را به‌صراحت مشخص کرده است. بر اساس ماده ۸۹ این قانون، مجمع عمومی موظف است ترازنامه، صورت سود و زیان، وضعیت دارایی‌ها، مطالبات، بدهی‌ها و عملکرد مالی شرکت را پس از استماع گزارش مدیران و بازرسان بررسی کند. بنابراین رسیدگی به نحوه مصرف منابع مالی، نه یک اقدام سلیقه‌ای بلکه تکلیفی قانونی است که نباید نادیده گرفته شود. با وجود این الزام قانونی، در سال‌های اخیر کمتر دیده شده مدیرعامل باشگاهی مجبور باشد درباره قراردادهای نجومی یا هزینه‌های غیرمتعارف پاسخ دهد. این در حالی است که بولی که در این باشگاه‌ها هزینه می‌شود، متعلق به منابعی است که در نهایت به

پتروشیمی تأمین می‌شود. این باشگاه‌ها با اتکا به منابع عمومی یا سرمایه سهامداران و سپرده‌گذاران فعالیت می‌کنند، اما تاکنون نشانه‌ای دیده نشده که مدیران بالادستی یا مالکان آنها نسبت به قراردادهای چند ده یا چند صد میلیاردی واکنشی نشان داده باشند یا از مدیران منصوب خود درباره چرایی پرداخت این مبالغ توضیح بخواهند. به نظر می‌رسد مدیران ارشد این مجموعه‌ها به دلیل مسئولیت‌های متعدد در حوزه‌های دیگر، تاکنون ورود جدی به پرونده هزینه‌های نقل‌وانتقالاتی نداشته‌اند. نتیجه چنین بی‌تفاوتی، باز شدن دست مدیران عامل باشگاه‌ها برای امضای قراردادهایی است که نه سقف مشخصی دارند و نه معیار شفاف برای تعیین ارزش آنها ارائه شده است. در حالی که وظیفه اصلی مجامع عمومی باشگاه‌ها برای نظارت بر همین مسائل است. این مجامع باید بر نحوه هزینه‌کرد منابع مالی باشگاه‌ها نظارت داشته باشند و از مدیران درباره تکتک پرداخت‌ها توضیح



بسیاری از اتهامات را روشن کند.

مطالبه اما باید از مجامع عمومی باشگاه‌های بزرگ باشد؛ همان مراجعی که مسئولیت مستقیم نظارت بر عملکرد مدیران را بر عهده دارند. انتظار می‌رود این مجامع نسبت به هزینه‌های سنگین نقل‌وانتقالاتی بی‌تفاوت نباشند و اجازه ندهند منابعی که در شرایط دشوار اقتصادی کشور می‌تواند در بخش‌های ضروری‌تر به کار گرفته شود، بدون ضابطه صرف قراردادهایی شود که نه توجیه اقتصادی روشنی دارند و نه تناسبی با واقعیت‌های فوتبال ایران.

سهامداران، سپرده‌گذاران یا شرکت‌های بزرگ اقتصادی کشور بازمی‌گردد و طبیعی است که درباره نحوه مصرف آن حساسیت وجود داشته باشد. فاصله گرفته است. دیگر کیفیت بازیکن فنی فاصله گرفته است. تعیین‌کننده رقم قرارداد نیست و گاهی بازیکنی که در خارج از ایران حتی پیشنهاد ۱۰۰ هزار دلاری هم دریافت نمی‌کند، در ایران قراردادی بیش از یک میلیون دلار امضا می‌کند. در چنین شرایطی، ورود نهادهای نظارتی به قراردادهای فوتبال می‌تواند